

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100
 BELO HORIZONTE - MG
 3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96
 divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br
 www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2021

Período: 01/07/2021 à 31/07/2021

Relatório de Compras

Cnpj	Fornecedor	Descrição do material	Preço Unitário	Quantidade	Unidade	Vlr. Total
11720787000182	GRUPO TMT SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA	IMPRESSÃO DIGITAL DE CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO FUNCIONAL - serviço de fornecimento e impressão digital de crachás de identificação funcional para os servidores	2,98	101	UNIDADE	300,98
17325390000172	CHAVEIRO IDEAL LTDA	CONFECÇÃO DE CÓPIA DE CHAVE SIMPLES, COM MODELO - CONFECÇÃO DE CÓPIA DE CHAVE SIMPLES, COM MODELO	6,00	1	UNIDADE	6,00
17325390000172	CHAVEIRO IDEAL LTDA	CONFECÇÃO DE CÓPIA DE CHAVE SIMPLES, SEM MODELO - CONFECÇÃO DE CÓPIA DE CHAVE SIMPLES, SEM MODELO	20,00	1	UNIDADE	20,00
13857945000176	FX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	BOTAO FRANCES COMPOSIÇÃO EM ZAMAK P/FIXAÇÃO DE VIDROS. ESPESSURA 6 A 10MM - BOTAO FRANCES COMPOSIÇÃO EM ZAMAK P/FIXAÇÃO DE VIDROS. ESPESSURA 6 A 10MM E ALTURA DE 11,00MM	4,62	20	UNIDADE	92,40
13857945000176	FX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	TRAMELA FERROLHO CHATO TRANCA PORTA CADEADO 5 POLEGADAS - TRAMELA FERROLHO CHATO TRANCA PORTA CADEADO 5 POLEGADAS	8,27	15	UNIDADE	124,05
13338681000144	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA. - EPP	PARAFUSO CABEÇA CHATA PHILIPS, TAMANHO 35, 3,5MM X 35MM - PARAFUSO CABEÇA CHATA PHILIPS, TAMANHO 35, 3,5MM X 35MM	0,08	300	UNIDADE	24,00
13338681000144	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA. - EPP	FECHADURA TUBULAR P/ DIVISÓRIA, MODELO TULIPA, CROMADA, TRINCO 90MM - FECHADURA TUBULAR P/ DIVISÓRIA, MODELO TULIPA, CROMADA, TRINCO 90MM, C/ CHAVE E ROTOR	55,00	30	UNIDADE	1.650,00
21896826000150	S.A. DE JESUS COM. DE MAT. DE CONST. ME	REBITE DE REPUXO EM ALUMÍNIO (REBITE POP) COM MEDIDAS: 3,2MM DE ESPESSURA E 15,0 - REBITE DE REPUXO EM ALUMÍNIO (REBITE POP) COM MEDIDAS: 3,2MM DE ESPESSURA E 15,0MM DE COMPRIMENTO	0,04	500	UNIDADE	20,00
21896826000150	S.A. DE JESUS COM. DE MAT. DE CONST. ME	PARAFUSO DRYWALL PONTA AGULHA. COR PRETO 3,5X25MM. - PARAFUSO DRYWALL PONTA AGULHA. COR PRETO 3,5X25MM.	0,15	300	UNIDADE	45,00
21896826000150	S.A. DE JESUS COM. DE MAT. DE CONST. ME	TRAVA PORTA METÁLICO DE PISO - SOPRANO - TRAVA PORTA METÁLICO DE PISO - SOPRANO	5,71	10	UNIDADE	57,10
28697784000178	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA - ME	CADEADO 20MM, HASTE EM AÇO, COM NO MÍNIMO DUAS CHAVES SIMPLES - CADEADO 20MM, HASTE EM AÇO, COM NO MÍNIMO DUAS CHAVES SIMPLES	10,55	10	UNIDADE	105,50
28697784000178	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA - ME	CADEADO 30MM, HASTE EM AÇO, COM NO MÍNIMO DUAS CHAVES SIMPLES - CADEADO 30MM, HASTE EM AÇO, COM NO MÍNIMO DUAS CHAVES SIMPLES	12,10	10	UNIDADE	121,00
31742923000142	LICITARN COM. VAREJ MAT CONSTRUÇÃO LTDA	CABO ELÉTRICO DE COBRE FLEXÍVEL, 6,0MM², ISOLAMENTO COMPOSTO POR TERMOPLÁSTICO N - CABO ELÉTRICO DE COBRE FLEXÍVEL, 6,0MM², ISOLAMENTO COMPOSTO POR TERMOPLÁSTICO NÃO HALOGENADO, NA COR VERDE, PROPRIEDADES DE BAIXA EMISSÃO DE FUMAÇA E GASES TÓXICOS CORROSIVOS E NÃO PROPAGAÇÃO E AUTO EXTIÇÃO DE CHAMAS, PARA TENSÃO DE 750V, 70°C DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 5410 ATUALIZADA REF (5.2.2.2.3 - A E B), NBR 13248 E NBR 13570.	4,20	100	METRO	420,00
31742923000142	LICITARN COM. VAREJ MAT CONSTRUÇÃO LTDA	CABO ELÉTRICO DE COBRE FLEXÍVEL, 6,0MM², ISOLAMENTO COMPOSTO POR TERMOPLÁSTICO N - CABO ELÉTRICO DE COBRE FLEXÍVEL, 6,0MM², ISOLAMENTO COMPOSTO POR TERMOPLÁSTICO NÃO HALOGENADO, NA COR VERMELHA, PROPRIEDADES DE BAIXA EMISSÃO DE FUMAÇA E GASES TÓXICOS CORROSIVOS E NÃO PROPAGAÇÃO E AUTO EXTIÇÃO DE CHAMAS, PARA TENSÃO DE 750V, 70°C DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 5410 ATUALIZADA REF (5.2.2.2.3 - A E B), NBR 13248 E NBR 13570.	4,26	200	METRO	852,00
Base: e-cidade		ATUALIZADA REF (5.2.2.2.3 - A E B), NBR 13248 E NBR 13570.				

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100
BELO HORIZONTE - MG
3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96
divgef.notafiscal@cmbh.mg.gov.br
www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2021

Período: 01/07/2021 à 31/07/2021

39700820000121	EMB COM. E DIST. DE MAT. ESCOLARES LTDA	BORRACHA APAGADORA ESCRITA - BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO 34, LARGURA 23, ALTURA 8, COR Branca, serão aceitas variações, para mais ou para menos, de até 2 mm no comprimento e na largura e de até 1 mm na altura	0,36	180	UNIDADE	64,80
39700820000121	EMB COM. E DIST. DE MAT. ESCOLARES LTDA	ENVELOPE, MATERIAL KRAFT, MODELO SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L) 260 X 360 MM, - Envelope, material kraft, modelo saco padrão, tamanho (c x l) 260 x 360 mm, cor ouro, gramatura 80 g/m² (Envelope amarelo-ouro)	0,36	3600	UNIDADE	1.296,00
39700820000121	EMB COM. E DIST. DE MAT. ESCOLARES LTDA	ESTILETE, TIPO LARGO, ESPESSURA 18 MM, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, - Estilete, tipo largo, espessura 18 mm, material corpo plástico, características adicionais lâmina aço c, tratamento superficial galvanizado, tipo fixação lâmina encaixe por pressão	2,90	6	UNIDADE	17,40
39700820000121	EMB COM. E DIST. DE MAT. ESCOLARES LTDA	LÂMINA ESTILETE, MATERIAL AÇO, LARGURA 18 MM, TIPO USO DESCARTÁVEL, - Lâmina estilete, material aço, largura 18 mm, tipo uso descartável, aplicação estilete retrátil	3,00	10	EMBALAGEM	30,00
39700820000121	EMB COM. E DIST. DE MAT. ESCOLARES LTDA	LÁPIS BORRACHA, MATERIAL MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 4 MM, - Lápis borracha, material madeira, diâmetro carga 4 mm, formato corpo cilíndrico, diâmetro corpo 8 mm, comprimento total 175 mm, aplicação tinta, grafite	3,17	144	UNIDADE	456,48
39700820000121	EMB COM. E DIST. DE MAT. ESCOLARES LTDA	BLOCO RECADO - BLOCO DE RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELO, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 102MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO- ADESIVO, TIPO REMOVÍVEL, POST-IT- BLOCO COM 100 FOLHAS	3,20	144	BLOCO	460,80
41445037000100	VICTOR FREDERICO GUIMARAES BATISTA 10362	PLACA DE REDE SFF - 1 – CARACTERÍSTICAS GERAIS 1.1 – Compatível para instalação em gabinetes SFF 1.2 – Driver Plug & Play 1.3 – Compatível com Windows 7 e 10 1.4 – Saída porta RJ45 1.5 – Ethernet 10/100/1000Mbps 1.6 – Encaixe em slot PCIe	55,80	10	UNIDADE	558,00
41445037000100	VICTOR FREDERICO GUIMARAES BATISTA 10362	ADAPTADOR WIFI - 1 – CARACTERÍSTICAS GERAIS 1.1 – Conector USB 1.2 – Driver Plug & Play 1.3 – Compatível com Windows 7 e 10 1.3 – Antena integrada interna no chassis do adaptadore 1.3 – Compatível com os padrões IEEE 802.11ac e IEEE 802.11n 1.3 – Alimentação somente pela USB 1.3 – Permitir conexões nas frequências 2,4GHz e 5GHz	136,47	10	UNIDADE	1.364,70
41445037000100	VICTOR FREDERICO GUIMARAES BATISTA 10362	ADAPTADOR DE REDE - 1 – CARACTERÍSTICAS GERAIS 1.1 – USB 3.0 1.2 – Driver Plug & Play 1.3 – Compatível com Windows 7 e 10 1.4 – Saída porta RJ45 1.5 – Ethernet 10/100/1000Mbps	144,91	10	UNIDADE	1.449,10
41445037000100	VICTOR FREDERICO GUIMARAES BATISTA 10362	PLACA DE VIDEO - 1Memória Interna de no mínimo 2GB 12 – Memória GDDR3 ou superior 13 – Possuir no mínimo uma saída de vídeo digital, DVI, HDMI ou DPort 14 – Encaixe em slot PCI-e X16 15 – Compatível para instalação em gabinetes SFF 16 – Suportar DirectX 12 ou superior 17 – Suportar OpenGL 45 ou superior 18 – Driver Plug & Play 19 – Compatível com Windows 7 e 10	364,28	7	UNIDADE	2.549,96

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100
BELO HORIZONTE - MG
3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96
divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br
www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2021

Período: 01/07/2021 à 31/07/2021

28780007000192	QUALITY LUX COMERCIO E INDUSTRIA DE MATE	TERMINAL TUBULAR TIPO ILHÓS PARA CABOS DE 10MM² - TERMINAL TUBULAR TIPO ILHÓS PARA CABOS DE 10MM²	0,26	50	UNIDADE	13,00
28780007000192	QUALITY LUX COMERCIO E INDUSTRIA DE MATE	TERMINAL TUBULAR TIPO ILHÓS PARA CABOS DE 16 MM² - Terminal tubular tipo ilhós para cabos de 16 mm²	0,30	50	UNIDADE	15,00
28780007000192	QUALITY LUX COMERCIO E INDUSTRIA DE MATE	TERMINAL TUBULAR TIPO ILHÓS PARA CABOS DE 25 MM² - Terminal tubular tipo ilhós para cabos de 25 mm²	0,48	50	UNIDADE	24,00
28780007000192	QUALITY LUX COMERCIO E INDUSTRIA DE MATE	TERMINAL TUBULAR TIPO ILHÓS PARA CABOS DE 35 MM² - Terminal tubular tipo ilhós para cabos de 35 mm²	0,58	50	UNIDADE	29,00
28780007000192	QUALITY LUX COMERCIO E INDUSTRIA DE MATE	TERMINAL TUBULAR TIPO ILHÓS PARA CABOS DE 50 MM² - Terminal tubular tipo ilhós para cabos de 50 mm²	2,30	30	UNIDADE	69,00
28780007000192	QUALITY LUX COMERCIO E INDUSTRIA DE MATE	TERMINAL DE COMPRESSÃO TIPO ARGOLA PARA CABOS DE 50 MM² - Terminal de compressão tipo argola para cabos de 50 mm²	4,13	30	UNIDADE	123,90
28780007000192	QUALITY LUX COMERCIO E INDUSTRIA DE MATE	TERMINAL DE PRESSÃO 10 mm² - Terminal de pressão, corpo em liga de cobre fundido, porcas em aço zincado eletrolítico, para terminação de cabos elétricos de 10 mm²	4,16	30	UNIDADE	124,80
28780007000192	QUALITY LUX COMERCIO E INDUSTRIA DE MATE	TERMINAL DE PRESSÃO 25 mm² - Terminal de pressão, corpo em liga de cobre fundido, porcas em aço zincado eletrolítico, para terminação de cabos elétricos de 25 mm²	6,10	30	UNIDADE	183,00
28780007000192	QUALITY LUX COMERCIO E INDUSTRIA DE MATE	TERMINAL DE PRESSÃO 50 mm² - Terminal de pressão, corpo em liga de cobre fundido, porcas em aço zincado eletrolítico, para terminação de cabos elétricos de 50 mm²	8,00	20	UNIDADE	160,00
11966209000120	PONTUAL LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENT	CALCÁRIO	0,49	70	KILO	34,30
11966209000120	PONTUAL LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENT	CALCÁRIO	0,49	50	KILO	24,50
11966209000120	PONTUAL LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENT	TERRA VEGETAL	0,49	2000	KILO	980,00
11966209000120	PONTUAL LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENT	TERRA VEGETAL	0,49	2200	KILO	1.078,00
11966209000120	PONTUAL LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENT	SUBSTRATO	0,79	400	KILO	316,00
11966209000120	PONTUAL LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENT	ESTERCO/ADUBO NATURAL E CURADO (DE VACA)	0,99	50	KILO	49,50
11966209000120	PONTUAL LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENT	MUNDA DE PINGO DE OURO – DURANTA ERECTA - 20 A 30 CM	1,50	439	UNIDADE	658,50
11966209000120	PONTUAL LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENT	SEMENTES DE GERBERAS – GERBERA JAMESONII	1,80	120	UNIDADE	216,00
11966209000120	PONTUAL LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENT	MUDA DE PERIQUITO GIGANTE vermelho – Alternanthera ficoidea - 20 a 30 cm	2,99	273	UNIDADE	816,27
11966209000120	PONTUAL LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENT	MUDA DE BARBA DE SERPENTE – OPHIOPOGON JABURAN - 18 A 20 CM	2,99	30	UNIDADE	89,70
11966209000120	PONTUAL LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENT	Fertilizante NPK (ADUBO) - 10X10X10 - granulado	4,00	150	KILO	600,00
11966209000120	PONTUAL LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENT	MUDA DE TUIA AMARELO – THUJA OCCIDENTALIS - 40 A 50 CM	50,00	7	UNIDADE	350,00
11966209000120	PONTUAL LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENT	PÁ JARDINEIRA PARA CORTE DO SOLO	72,00	2	UNIDADE	144,00
11966209000120	PONTUAL LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENT	MANGUEIRA MICROPERFURADA PARA IRRIGAÇÃO - 100 M DE COMPRIMENTO	120,00	3	UNIDADE	360,00

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100
BELO HORIZONTE - MG
3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96
divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br
www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2021

Período: 01/07/2021 à 31/07/2021

Total de Compras	Valor Total
47	18.543,74